
PORTARIA DA PRESIDÊNCIA No. 21/2021 
 
Data: 20 de maio de 2021. 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa 

Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em 

conformidade com o inciso III do Art. 29 da Lei 

Orgânica Municipal, combinado com os 

incisos II e XIII do Art. 40 do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Santa 

Terezinha de Itaipu, 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. DESIGNAR a servidora JAQUELINE HEINZMANN, portadora da 
Carteira de Identidade RG 4.701.011-0 e do CPF Nº 740.832.369-49, 
ocupante do cargo em Comissão de Diretora Administrativo, como 
responsável pelo controle de uso do veículo RENAULT SYMBOL, placa 
AVJ-2379, e demais veículos que vierem a fazer parte do quadro do 
Patrimônio da Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, tendo como 
suplente o Senhor CLAUDIO ALVES DE ASSIS, Assessor da Mesa Diretora 
e Vereadores, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.112.007-0 e do 
CPF Nº 557.163.859-15. O controle será efetuado por meio de formulário 
próprio que deverá constar a respectiva quilometragem, a data, o horário de 
saída e chegada do veículo. 
 
Art. 2º. O servidor ora designado desempenhará suas funções 
concomitantemente com as atribuições de seu cargo, emprego ou função. 
 
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, 

em 20 de maio de 2021. 
                          
 
 
                                                              VALDIR SAUTHIER 

          Presidente 
 


